PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 1 月 31 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、取締役会長兼 CEO：ジョセフ・フア、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級

のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、大人気アニメ『紙兎ロペ（かみうさぎ・ろぺ）』との第 3 弾となるコラボレーション

イベント『紙兎ロペに出演しよう♩』を、本日 1 月 31 日（水）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方に

対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催しています。

TOHOシネマズやフジテレビ系列で放送中の「めざましテレビ」の情報番組内で放送され、絶大な人気を誇る『紙兎ロペ』

とのコラボレーションは、これまで「17LIVE」アプリにおいて2回実施しており、いずれも好評を博したことから、継続して

ライバーの夢を実現するためのきっかけとなる機会を創出したいとの思いより、3度目となる本イベントの開催を決定いたし

ました。

『紙兎ロペ』は、下町を舞台に、紙兎「ロペ」と紙リス「アキラ先輩」の2人の、なにもないようでいて、それなりに楽しい日常

を描く、シュールでゆるい会話による独特の世界観が人気の作品です。2009年にTOHOシネマズの幕間に上映される

ショートアニメとして誕生した同作品は、現在ではテレビ番組のみならずSNSでも多くのフォロワーを有する人気キャラクター

となっています。

本日より開催するイベント『紙兎ロペに出演しよう♩』は、「17LIVE」で活動中のライバーもしくは活動予定の方であれば、

どなたでも参加することができます。2024年1月31日（水）から2月14日（水）の期間において開催されるアプリ内イベント

で、上位に入賞したライバーの中から、見事声優オーディションに合格した、グランプリ1名および準グランプリ2名の合計

3名は、『紙兎ロペ』のアニメシリーズのエピソードに、ご自身をもとに制作されるオリジナルキャラクターとして声優出演す

ることができます。 さらに、グランプリになった方には、全国のTOHOシネマズにて上映されるショートアニメ出演権も贈呈

されます。

大人気アニメ『紙兎ロペ』への声優出演権をかけた本イベントに、ぜひご注目ください。

⼤⼈気アニメ「紙兎ロペ」にオリジナルキャラとして声優出演できる︕
第 3 弾となるオーディションイベント『紙兎ロペに出演しよう♩』の開催が決定
〜2024年1⽉31⽇（⽔）スタートのアプリ内イベントを経て、3名のイチナナライバーが出演権を獲得〜

『紙兎ロペに出演しよう♩』 の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2024年1月31日（水）〜2月14日（水）

■プライズ（賞品）

・全国のTOHOシネマズで上映されるショートアニメ出演権（グランプリのみ）

・オリジナルキャラクターを制作の上、『紙兎ロペ』声優出演権

・声優オーディション出演権

※制作するキャラクターは、『紙兎ロペ』のキャラクターと同様の動物をモチーフとしたキャラクターになります。受賞者が

そのまま出演することはありません。

■参加条件

・イベント終了時点で年齢が18歳以上の方

 ※Vライバーは年齢不問となります。

・個人アカウントで配信している方

 ※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります。

・イベント終了時までに認証のライバー、かつ日本国内在住の方

※イベントの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※イベントやプライズ情報、オーディション注意事項や参加条件などの詳細は、「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧

ください。

■「紙兎ロペ」とは

2009年夏から全国のTOHOシネマズの幕間上映というスタイルで発表された、ショート

アニメ作品。2012年には劇場版長編「映画・紙兎ロペ〜つか、夏休みラスイチって

マジっすか!?」が全国公開され、同年、フジテレビ系列「めざましテレビ」にて全国地上

波テレビシリーズ化。現在、月曜〜金曜の毎日放送中。2016年11月に放送1,000回を

突破し、2022年11月には放送10周年を迎えました。

各界のゲストによる準レギュラー陣が出演するほか、映画やドラマ、バラエティ番組と

のコラボを毎月実施。

企業や自治体、スポーツやイベントとのタイアップ、DVDやグッズ展開、アプリやLINE

スタンプといったデジタルコンテンツ、生のライブアニメーションによるLIVEイベントや

番組配信など、多角的に展開中です。

公式HP：https://kamiusagi.jp/

公式X（旧Twitter）：@kamiusagi_jp

公式Facebook : https://www.facebook.com/kamiusagi.official

公式YouTubeチャンネル：https://www.youtube.com/user/GiftMovieROBOT

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、

ライバー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指し

ています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw